
令和３年２月１２日 

保 護 者 各 位 

 東北生活文化大学高等学校  

校 長  佐 藤 富 夫  

 

令和２年度 卒業証書授与式について（お願い） 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、平成３０年４月に本校に入学いたしましたお子様たちも、本校での所定の課程を無事修了

し、卒業する日が近づいてまいりました。心からお祝い申し上げます。 

卒業式はお子様たちだけではなく、保護者の皆様にとっても大きな節目の大切な式典です。しか

しながら、報道にもございますように、新型コロナウイルス感染拡大により、県内でも感染者が連

日確認されております。本校でも今後の感染拡大防止を第一に考え、これまでと同様の卒業証書授

与式の実施は困難であると判断いたしました。 

 つきましては、本校では感染防止に十分配慮し、３月２日（火）の賞状授与式、並びに３月３日

（水）の卒業証書授与式を、卒業生のみの出席の上で実施いたします。  

 

  ※保護者の皆様のご来場・ご出席はできませんので、ご承知おきください。  

   三島学園構内の駐車もできません。校舎周辺および近隣施設への駐車も  

   お控え下さいますよう、重ねてお願い申し上げます。  

 

卒業生及び保護者の皆様のお気持ちを考えると断腸の思いではございますが、ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。  

なお、今後も感染状況に伴う変更がございましたら、改めて緊急メールまたは本校ホームページ

にてお知らせいたします。 

 

記 

《今後の予定》 

月 日 曜日 卒業関連行事 対応 ３学年 １学年 ２学年 

 

 

 

3

月 

１ 月 卒業式準備 ２学年担当  自宅学習日 8:35 登校 

10:50 下校 

式場準備・大掃除 

学年集会 

クラス分散会 

 13:00 登校 

2 火 賞状授与式 

卒業式予行 

卒業生のみ 

出席 

8:35 登校 

 

自宅学習日 自宅学習日 

同窓会入会式 中止 

3 水 卒業式 

 

卒業生のみ

出席 

8:35 登校 

 

自宅学習日 自宅学習日 

4 木 休業日     

 


